ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2020

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

DESCRIPCION

01/01/2020

hasta: 31/12/2020

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES MODIF. DEFINITIVAS
IMPUESTOS DIRECTOS
1 12.632.000,00 0,00 12.632.000,00
IMPUESTOS INDIRECTOS
2 403.700,00 0,00 403.700,00

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 4.351.700,00 54.017,11 4.405.717,11
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 9.312.128,00 843.097,30  10.155.225,30
INGRESOS PATRIMONIALES

5 260.300,00 0,00 260.300,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 96.500,00 775.048,01 871.548,01

ACTIVOS FINANCIEROS

8 92.700,00 5.715.793,18 5.808.493,18

PASIVOS FINANCIEROS

9 856.430,00 0,00 856.430,00

28.005.458,00 7.387.955,60 35.393.413,60

DERECHOS
RECONOCIDOS

12.565.666,03

443.289,95

3.621.760,39

10.540.902,68

226.530,09

629.435,39

28.421,00

846.430,00

28.902.435,53

DERECHOS
ANULADOS

399.428,46

39.386,69

56.475,84

11.638,49

0,00

0,00

0,00

0,00

506.929,48

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 10/03/2021 alas

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

12.166.237,57

403.903,26

3.565.284,55

10.529.264,19

226.530,09

629.435,39

28.421,00

846.430,00

28.395.506,05

RECAUDACION
NETA

10.067.279,76

402.205,89

3.051.452,41

10.341.393,62

164.911,98

563.527,39

6.394,66

846.430,00

25.443.595,71

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

2.098.957,81

1.697,37

513.832,14

187.870,57

61.618,11

65.908,00

22.026,34

0,00

2.951.910,34

Pag.

14:08

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-465.762,43

203,26

-840.432,56

374.038,89

-33.769,91

-242.112,62

-5.780.072,18

-10.000,00

-6.997.907,55



