

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 10/03/2021 a las 14:08

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2020

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2020 hasta: 31/12/2020

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS							
Capítulo	1	IMPUESTOS DIRECTOS									
Capítulo	1	12.632.000,00	0,00	12.632.000,00	12.565.666,03	399.428,46	0,00	12.166.237,57	10.067.279,76	2.098.957,81	-465.762,43
Capítulo	2	IMPUESTOS INDIRECTOS									
Capítulo	2	403.700,00	0,00	403.700,00	443.289,95	39.386,69	0,00	403.903,26	402.205,89	1.697,37	203,26
Capítulo	3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS									
Capítulo	3	4.351.700,00	54.017,11	4.405.717,11	3.621.760,39	56.475,84	0,00	3.565.284,55	3.051.452,41	513.832,14	-840.432,56
Capítulo	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
Capítulo	4	9.312.128,00	843.097,30	10.155.225,30	10.540.902,68	11.638,49	0,00	10.529.264,19	10.341.393,62	187.870,57	374.038,89
Capítulo	5	INGRESOS PATRIMONIALES									
Capítulo	5	260.300,00	0,00	260.300,00	226.530,09	0,00	0,00	226.530,09	164.911,98	61.618,11	-33.769,91
Capítulo	7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
Capítulo	7	96.500,00	775.048,01	871.548,01	629.435,39	0,00	0,00	629.435,39	563.527,39	65.908,00	-242.112,62
Capítulo	8	ACTIVOS FINANCIEROS									
Capítulo	8	92.700,00	5.715.793,18	5.808.493,18	28.421,00	0,00	0,00	28.421,00	6.394,66	22.026,34	-5.780.072,18
Capítulo	9	PASIVOS FINANCIEROS									
Capítulo	9	856.430,00	0,00	856.430,00	846.430,00	0,00	0,00	846.430,00	846.430,00	0,00	-10.000,00
TOTAL		28.005.458,00	7.387.955,60	35.393.413,60	28.902.435,53	506.929,48	0,00	28.395.506,05	25.443.595,71	2.951.910,34	-6.997.907,55